
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   28-11-2005  (punto N.  15 )

Delibera N .1138 del   28-11-2005

Proponente
AGOSTINO FRAGAI

DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale
Dirigente Responsabile:Luigi Izzi  
Estensore: Roberta Tommasini
Oggetto:
Modifica termine per la presentazione di cui al punto 3 della deliberazione della Giunta regionale 18 ottobre
2004, n. 1049, concernente termini e modalità per la concessione dei contributi di cui all'articolo 4 della
legge regionale 27 luglio 2004, n.39 (comuni montani e comuni di minore dimensione demografica in
situazione di maggiore disagio).

 Presenti:
CLAUDIO MARTINI MARINO ARTUSA ANNA RITA BRAMERINI
SUSANNA CENNI RICCARDO CONTI AGOSTINO FRAGAI
FEDERICO GELLI MARCO MONTEMAGNI ENRICO ROSSI
GIANNI SALVADORI GIANFRANCO SIMONCINI MASSIMO TOSCHI
MARIA CONCETTA ZOPPI

 Assenti:
AMBROGIO BRENNA
Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 27 luglio 2004, n. 39, concernente norme a favore dei comuni montani e dei piccoli
comuni in situazione di disagio;

Vista la deliberazione della Giunta regionale 18 ottobre 2004, n. 1049, recante “Termini e modalità per la
concessione dei contributi ai comuni  montani e ai comuni di minore dimensione demografica in situazione di
maggiore disagio, a norma dell’articolo 4 della legge regionale 27 luglio 2004, n. 39”;

Considerato che il termine del 30 novembre, previsto dal punto 3 della citata deliberazione della Giunta
regionale n. 1049 del 2004, per la presentazione della documentazione ivi prevista per ottenere la
concessione del contributo annuale, non risulta, nell’anno 2005, coordinato con il procedimento di
concessione dei contributi di cui alla legge regionale n. 40 del 2001, e che pertanto occorre rideterminare
detto termine al 31 dicembre 2005;

Ritenuto opportuno prevedere che il termine del 31 dicembre operi in via generale, consentendo così agli
enti locali interessati di realizzare nel corso dell’intero anno solare di riferimento le condizioni per poter
accedere al contributo di cui all’articolo 4 della legge regionale n. 39 del 2004;

Vista l’intesa Giunta regionale – enti locali conseguita nella riunione del Tavolo di concertazione del 28
novembre 2005;

a voti unanimi

DELIBERA

1. Al punto 3 della deliberazione della Giunta regionale 18 ottobre 2004, n. 1049, le parole “30
novembre” sono sostituite dalle seguenti: “31 dicembre”.

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicità ai sensi dell’articolo 41, comma 1, lettera b), della legge
regionale 20 gennaio 1995, n. 9, è pubblicato per intero sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana, ai
sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge regionale  15 marzo 1996, n. 18.

Segreteria della Giunta
Il Direttore Generale

Valerio Pelini

Settore Affari Istituzionali
e delle Autonomie Locali
Il Dirigente Responsabile
Luigi Izzi

Il Direttore Generale
Valerio Pelini




